Cuenta Publica 2021

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020

PESOS

Diconsa, S.A.de C.V.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

1,756,114,208
4,425,658,655
222,880
1,903,644,196
40,975,769
-1,360,766,844
0

6,765,848,864

Inversiones Financieras a Largo Plazo 25,575,144
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 381,642,340
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 2,505,817,036
Bienes Muebles 4,282,478,779
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -5,866,590,414
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes -32,394,750
Otros Activos no Circulantes 0

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

1,296,528,135

8,062,376,999

2,177,052,384
3,683,080,531
122,786
2,874,628,798
38,028,776
-1,269,765,224
0

7,503,148,051

25,575,144
378,633,042
2,505,817,036
4,297,137,210
0
-5,810,628,276
0

-32,394,750

0

1,364,139,406

8,867,287,457

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

4,628,108,568
0

0

0

602,034,732
25,812,067

0
0

5,255,955,367

o ©O O O o

951,858,563
951,858,563

6,207,813,930

23,002,576,892

6,205,015,000
57,857,151
16,739,704,741
-21,148,013,823
1,362,258,152
-22,337,840,620
0

-172,431,355

0

0o

0
0

1,854,563,069

8,062,376,999

5,705,926,395
0

0

0
1,779,025,992
68,156,244

0
0

7,553,108,631

o O O O O

821,873,909
821,873,909

8,374,982,540

23,002,576,892

6,205,015,000
57,857,151
16,739,704,741
-22,510,271,975
-772,263,316
-21,565,577,304
0

-172,431,355

0

0

0
0

492,304,917

8,867,287,457

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

i Storiz5:Juan Francisco Mora Anaya
Titular de la Unidad de Administracion y Finanzas

Elaboré: CP, Leopoldo Antonio de la Mata Hernandez
Gerente de Analisis Financiero

DICONSA, S.A. DE C.V.

Paginalde1



