Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:	Diconsa, S.A. de C.V.

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	1,756,114,208	2,177,052,384	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,628,108,568	5,705,926,395
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	4,425,658,655	3,683,080,531	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	222,880	122,786	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	1,903,644,196	2,874,628,798	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	40,975,769	38,028,776	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	602,034,732	1,779,025,992
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes	-1,360,766,844 0	-1,269,765,224 0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	25,812,067	68,156,244
	ŭ	ŭ	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	6,765,848,864	7,503,148,051	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	5,255,955,367	7,553,108,631
Inversiones Financieras a Largo Plazo	25,575,144	25,575,144	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	381,642,340	378,633,042	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,505,817,036	2,505,817,036	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	4,282,478,779	4,297,137,210	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-5,866,590,414	-5,810,628,276	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	951,858,563	821,873,909
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	-32,394,750 0	-32,394,750 0	Total de Pasivos No Circulantes	951,858,563	821,873,909
Total de Activos No Circulantes	1,296,528,135	1,364,139,406	Total del Pasivo	6,207,813,930	8,374,982,540
Total del Activo	8,062,376,999 8,867,287,		HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	0,002,370,777	0,007,207,437	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	23,002,576,892	23,002,576,892
			Aportaciones	6,205,015,000	6,205,015,000
			Donaciones de Capital	57,857,151	57,857,151
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	16,739,704,741	16,739,704,741
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-21,148,013,823	-22,510,271,975
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	1,362,258,152	-772,263,316
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-22,337,840,620	-21,565,577,304
			Revalúos	0	0
			Reservas	-172,431,355	-172,431,355
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,854,563,069	492,304,917
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	8,062,376,999	8,867,287,457

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Juan Francisco Mora Anaya
Titular de la Unidad de Administración y finanzas
Gerente de Análisis Financiero